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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI – Sr. Edgar Piedrahita 
Gonzalez 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
VICONASE SAS 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

 SI 

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI – 30 de septiembre de 
2029 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
SI 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre 22/09/2021  

Sí- 03 de septiembre de 
2021 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
VICONSEG LTDA 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato 

SÍ 

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

31 de Diciembre de 2050 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
SÍ 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre 22/09/2021 

Sí- 03 de septiembre de 
2021 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  

SÍ 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

Sí 

El objeto corresponde al del proceso SÍ 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $399.000.000 

SÍ - $39.900.000 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 04 DE 2021 
 

OBJETO Contratar el servicio permanente de limpieza, aseo y desinfección del 
Archivo Central de la Sociedad de Activos Especiales, junto con el 
suministro e instalación de insumos para la correcta implementación del 
sistema integrado de conservación 

PROPONENTE 1 UNIÓN TEMPORAL 20 DE SEPTIEMBRE 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 22 de septiembre de 2021 
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La vigencia de la garantía es de al menos 
dos meses contados a partir de la fecha de 

cierre 22/09/2021 
Ilegible 

Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SÍ 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
VICONASE SAS 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SÍ - Revisor fiscal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SÍ 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
VICONSEG LTDA 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal 

SÍ 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SÍ 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
VICONASE SAS 

 SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
VICONSEG LTDA 

 SÍ 

FOTOCOPIA DEL RUT VICONASE 
SAS 
 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT VICONSEG 
LTDA 

 SÍ 

CERTIFICACIÓN BANCARIA 
VICONASE SAS                                                                                               

 SI 

SE ENCUENTRAN EN EL 
REGISTRO DE SANCIONES Y 
CAUSAS DE INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 

No se encuentras 
reportados 

SE ENCUENTRAN EN EL 
REGISTRO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL Y RNMC 
(POLICÍA NACIONAL) 

 

No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRAN EN EL 
REGISTRO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 

No se encuentra reportado 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE OFERENTES CONJUNTOS EN 

 
SÍ 
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LAS CONDICIONES DE LOS 
TÉRMINOS 

Observaciones: Se solicitó subsanar al proponente UNIÓN TEMPORAL 20 DE SEPTIEMBRE: 

 
1. Debe adjuntar el certificado de existencia y representación legal de la empresa VICONSEG LTDA, teniendo 
en cuenta que el documento adjunto no permite verificar el objeto social, ni la duración de la sociedad. 
  
2. La garantía de seriedad de la oferta es no está firmada por el tomador y el objeto del proceso es ilegible. 
 
3. La cédula del representante legal de la empresa VICONSEG LTDA no se adjuntó. 
 
4. No se adjuntaron los antecedentes judiciales y de medidas correctivas del representante legal de VICONSEG 
LTDA. Tampoco se pudieron consultar porque no se adjuntó la cédula.  
 
5. Falta certificado de antecedentes fiscales del representante legal de VICONSEG LTDA 
  
El proponente subsanó. Por lo anterior el proponente, UNIÓN TEMPORAL 20 DE SEPTIEMBRE CUMPLE 
JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 30 de septiembre de 2021 
 

                                                                                               
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO- PEI              Aprobó GERENTE DE CONTRATOS – FABIOLA O.S                             
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI – David Alexander Coy 
Ferrer 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI  
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   
SI - 18 de mayo de 2021 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  

 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

 

El objeto corresponde al del proceso  

El valor asegurado corresponde al 10% del 
presupuesto asignado  

 

La vigencia de la garantía es de al menos 
2 meses desde la fecha de cierre 

 

Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SÍ- Revisor fiscal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 4 DE 2021 
 

OBJETO Contratar el servicio permanente de limpieza, aseo y desinfección del 
Archivo Central de la Sociedad de Activos Especiales, junto con el 
suministro e instalación de insumos para la correcta implementación del 
sistema integrado de conservación 

PROPONENTE 2 INEGNIERIA Y COSNTRUCCIONES NISSI S.A.S 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 22 de septiembre de 2021 
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FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones: al proponente, INEGNIERIA Y COSNTRUCCIONES NISSI S.A.S, se le solicitó subsanar lo 
siguiente: 

 

1. Adjuntar certificado de existencia y representación legal.  

 

El proponente no subsanó, INEGNIERIA Y COSNTRUCCIONES NISSI S.A.S  NO CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 30 de septiembre de 2021 
 

                                                                                                   
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                                   Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI Sra.– Noelli Milena 
Guzmán Preciado 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI  
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre – 22/09/2021 
SI - 26 de agosto de 2021 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  

SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde al 10% del 
presupuesto asignado $399.000.000 

SI - $39.900.000 

La vigencia de la garantía es de al menos 
2 meses desde el 22/09/2021  

SI - hasta 22/12/2021 

Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SÍ- Representante legal 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 4 DE 2021 
 

OBJETO Contratar el servicio permanente de limpieza, aseo y desinfección del 
Archivo Central de la Sociedad de Activos Especiales, junto con el 
suministro e instalación de insumos para la correcta implementación del 
sistema integrado de conservación 

PROPONENTE 3  
MEDIREZ SAS 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 22 de septiembre de 2021 
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SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones: Se solicitó subsanar al proponente: 

 
1. Debe adjuntar de conformidad con el numeral 9.2.4 el certificado de pago de la prima de la póliza de la 
garantía de seriedad de la oferta. 
 

 
El proponente subsanó, MEDIREZ SAS CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 24 de septiembre de 2021 

                                                                                                       
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                    Aprobó GERENTE DE CONTRATOS – FABIOLA O. S  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI – Sra. Martha Lucia 
Sánchez Padilla 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
DOCUDATA SAS 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI  
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre – 22/09/2021 
SI - 26 de agosto de 2021 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
COMERCIALIZADORA NIVER SAS 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SÍ 

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
SÍ 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre – 22/09/2021 

SÍ – 15 de septiembre de 
2021 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  

SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 4 DE 2021 
 

OBJETO Contratar el servicio permanente de limpieza, aseo y desinfección del 
Archivo Central de la Sociedad de Activos Especiales, junto con el 
suministro e instalación de insumos para la correcta implementación del 
sistema integrado de conservación 

PROPONENTE 4 UNIÓN TEMPORAL UT DOCUDATA NIVER 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 22 de septiembre de 2021 
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El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde al 10% del 
presupuesto asignado $399.000.000 

SI - $39.900.000 

La vigencia de la garantía es de al menos 
2 meses desde el 22/09/2021  

SI - hasta 22/12/2021 

Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
DOCUDATA SAS 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SÍ- Representante legal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
COMERCIALIZADORA NIVER SAS 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal 

SÍ 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SÍ 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
DOCUDATA SAS 

 SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
COMERCIALIZADORA SAS 

 SÍ 

FOTOCOPIA DEL RUT DOCUDATA 
SAS 
 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT 
COMERCIALIZADORA NIVER SAS 

 SÍ 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 
No se encuentran 

reportados 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 
No se encuentran 

reportados 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 
No se encuentran 

reportados 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE OFERENTES CONJUNTOS EN 

 SÍ 
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LAS CONDICIONES DE LOS 
TÉRMINOS 

Observaciones: Se solicitó subsanar al proponente: 

 
1. Debe adjuntar de conformidad con el numeral 9.2.4 el certificado de pago de la prima de la póliza de la 
garantía de seriedad de la oferta. 
  
El proponente subsanó, UNIÓN TEMPORAL UT DOCUDATA NIVER CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 30 de septiembre de 2021 

                                                                                                       
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                                 Aprobó GERENTE DE CONTRATOS 
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